



अधिसूचना

विषय: राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय की वित्त समिति का गठन

केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम 2009 की धारा 24 के साथ पठित संविधि 17 के प्रावधानों के अनुपालन में और कार्यकारी परिषद के अध्यक्ष के निर्णय के अनुसार, पूर्व की अधिसूचना संख्या CURAJ/FO/22-23/F.32/3 दिनांक 17 मई, 2024 में आंशिक संशोधन करते हुए निम्नलिखित प्रकार से वित्त समिति का पुनर्गठन किया जाता है :

संविधि सं.	सदस्य	सदस्य का नाम
17(1) (i)	कुलपति (पदेन अध्यक्ष)	1. प्रोफेसर आनंद भालेराव
17 (1) (ii)	सम-कुलपति	2. रिक्त
17 (1) (iii)	कोर्ट द्वारा नामित एक व्यक्ति	3. रिक्त
17(1) (iv)	कार्यकारी परिषद द्वारा नामित तीन व्यक्ति, जिनमें से कम से कम एक कार्यकारी परिषद का सदस्य होगा	4. प्रो. वैशाली सोविंद खापर्डे, विभागाध्यक्ष, पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान, डॉ. बाबासाहेब अम्बेडकर मराठवाड़ा विश्वविद्यालय, औरंगाबाद (22.04.2025 से 3 वर्षों की अवधि के लिए और कार्यकारी परिषद की सदस्य बने रहने तक) 5. प्रोफेसर सुहास पेडनेकर, पूर्व कुलपति, मुंबई विश्वविद्यालय (13.11.2025 से 3 वर्षों की अवधि के लिए) 6. श्री श्रीकांत केजरीवाल सनदी लेखाकार, मुंबई (13.11.2025 से 3 वर्षों की अवधि के लिए)
17 (1) (v)	कुलाध्यक्ष (विजिटर) द्वारा नामित तीन व्यक्ति	7. संयुक्त सचिव (सीयू) शिक्षा मंत्रालय, नई दिल्ली 8. संयुक्त सचिव एवं वित्त सलाहकार शिक्षा मंत्रालय, नई दिल्ली 9. संयुक्त सचिव (सीयू) यूजीसी, नई दिल्ली
संविधि 7 (5)	वित्त अधिकारी (पदेन सचिव)	प्रदीप अग्रवाल

सदस्यों का कार्यकाल केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम, के अनुसार होगा 17 की धारा 2009 ।

यह सभी संबंधित के सूचनार्थ अधिसूचित किया जाता है ।

(प्रदीप अग्रवाल)

वित्त अधिकारी एवं पदेन सचिव, वित्त समिति

वित्त अधिकारी
Finance Officer

राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
Central University of Rajasthan
अजमेर/Aimer

प्रतिलिपि सूचनार्थ अग्रेषितः

1. वित्त समिति, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय के सभी सदस्य
2. कुलाधिपति, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
3. भारत के राष्ट्रपति के सचिव, राष्ट्रपति सचिवालय, राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली
4. सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन , नई दिल्ली-110115
5. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग , नई दिल्ली-110002
6. कुलपति, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
7. अपर सचिव (सीयू), उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन , नई दिल्ली-110115
8. संयुक्त सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग , नई दिल्ली-110002
9. मुख्य सचिव, राजस्थान सरकार, सचिवालय, जयपुर-302005
10. अवर सचिव (सीयू), उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन , नई दिल्ली-110115
11. भारत के सभी केंद्रीय विश्वविद्यालय
12. कुलपति/कुलसचिव/वित्त अधिकारी/ परीक्षा नियंत्रक / कुलानुशासक कार्यालय, राजस्थान केंद्रीय विश्वविद्यालय
13. सभी अधिष्ठाता/विभागाध्यक्ष/समन्वयक, राजस्थान केंद्रीय विश्वविद्यालय
14. राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय के सभी अधिकारी
15. वेब प्रशासक (webadmin@curaj.ac.in)- विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर प्रकाशित करने के लिए



No. CURAJ/FO/25-26/F.32/44

Dated: 17.11.2025

NOTIFICATION

Sub: Constitution of Finance Committee of Central University of Rajasthan

In compliance to the provisions of Statute 17, read with Section 24 of the Central Universities Act 2009 and the decision of the Chairman of the Executive Council, the Finance Committee is reconstituted while partially modifying the earlier Notification No. CURAJ/FO/ 22-23/F.32/3 dated 17th May, 2024, as follows:

Statute No.	Member	Name of the Member
17 (1) (i)	The Vice Chancellor (Ex-officio Chairman)	1. Prof. Anand Bhalerao
17 (1) (ii)	The Pro-Vice Chancellor	2. Vacant
17 (1) (iii)	One Person nominated by the Court	3. Vacant
17 (1) (iv)	Three Persons nominated by the Executive Council, out of whom at least one shall be member of the Executive Council	4. Prof. Vaishali Sovind Khaparde Head, Deptt. of Library & Information Sc., Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad (w.e.f. 22.04.2025 for a term of 3 years, co-terminus with Membership of Executive Council) 5. Prof. Suhas Pednekar, Former Vice-Chancellor, University of Mumbai (w.e.f. 13.11.2025 for a term of 3 years) 6. Shri Shrikant Kejriwal Chartered Accountant, Mumbai (w.e.f. 13.11.2025 for a term of 3 years)
17 (1) (v)	Three Persons nominated by the Visitor (Reference Letter No.F.No.54-1/2014-CU.III, dt. 08.01.2019 from Ministry of Human Resource Development, Dept. of Higher Education)	7. Joint Secretary (CU) Ministry of Education, New Delhi 8. Joint Secretary & Finance Advisor Ministry of Education, New Delhi 9. Joint Secretary (CU) UGC, New Delhi
The Statutes 7 (5)	The Finance Officer Secretary (Ex-officio)	Pradeep Agarwal

The term of the members will be as per the Statutes 17 of the Central Universities Act, 2009.

This is notified for the information of all concerned.

(Pradeep Agarwal)
 Finance Officer
 Finance Officer & Executive Secretary, FC
 Central University of Rajasthan
 अजमेर/Aimer

Copy forwarded for information:

1. All Members of the Finance Committee, Central University of Rajasthan
2. The Chancellor, Central University of Rajasthan
3. Secretary to the President of India, President's Secretariat, Rashtrapati Bhavan, New Delhi
4. Secretary, Deptt. of Higher Education, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi-110115
5. Secretary, University Grants Commission, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002
6. Vice Chancellor, Central University of Rajasthan
7. Additional/Joint Secretary (CU), Deptt. of Higher Education, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi-110115
8. Joint Secretary, University Grants Commission, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002
9. Chief Secretary to the Government of Rajasthan, Secretariat, Jaipur-302005
10. Director (CU), Deptt. of Higher Education, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi-110115
11. Under Secretary (CU), Deptt. of Higher Education, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi-110115
12. All Central Universities in India
13. Office of the Vice Chancellor/Registrar/Finance Officer/CoE/Proctor, Central University of Rajasthan
14. All Deans/Head/Coordinators, Central University of Rajasthan
15. All Officers of Central University of Rajasthan
16. Web Administrator (webadmin@curaj.ac.in) – to publish at the University Website